
 
 
 

Foru Agindua, joko 
jardueren gaineko zerga 
onestea helburu duen foru 
dekretu arauemaile bat 
prestatzeko prozedura 
hastea baimentzen duena. 

Orden Foral por la que se 
autoriza la iniciación del 
procedimiento de 
elaboración de un decreto 
foral normativo por el que 
se aprueba el impuesto 
sobre actividades de juego. 

Apirilaren 21eko 7/2014 Legeak, zeinaren 
bidez aldaketak sartu baitziren Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Ituna onesten duen maiatzaren 23ko 
12/2002 Legean, joko jardueren gaineko 
zerga ituntzea ekarri zuen berekin. Zehazki, 
36. artikuluan dio zerga hori itundutako 
tributu bat dela eta hura arautzeko Estatuak 
une bakoitzean ezarrita dituen arau 
substantibo eta formal berberak aplikatu 
beharko direla. 

La Ley 7/2014, de 21 de abril, por la que se 
modifica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, 
por la que se aprueba el Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma 
del País Vasco,, concertó el Impuesto 
sobre actividades de juego, que, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 36 del 
Concierto Económico, se regirá por las 
mismas normas sustantivas y formales que 
las establecidas en cada momento por el 
Estado. 

Hala ere, zerga honen bidez kargatutako 
jarduera gauzatzen duten operadoreek, 
antolatzaileek edo hura garatzen duten 
bestelakoek egiten dituzten jarduerei 
dagokienez, lurralde historikoetako 
erakunde eskudunek ahalmena dute 
Estatuak une bakoitzean ezartzen dituen 
tasak ehuneko 20 igotzeko gehienez. 
Gehikuntza hori bakar-bakarrik aplikatuko 
da lurralde historiko horietan egoitza fiskala 
dutenek jokoan izandako partaidetzari 
dagokion zerga oinarriaren zati 
proportzionalaren gainean. 

No obstante, respecto de las actividades 
que sean ejercidas por operadores, 
organizadores o por quienes desarrollen la 
actividad gravada por el impuesto, habilita 
a las Instituciones competentes de los 
Territorios Históricos para elevar los tipos 
del impuesto hasta un máximo del 20 por 
ciento de los tipos establecidos en cada 
momento por el Estado. Este incremento se 
aplicará, exclusivamente, sobre la parte 
proporcional de la base imponible 
correspondiente a la participación en el 
juego de los residentes fiscales en dichos 
Territorios Históricos. 

Orobat, lurralde historikoetako erakunde 
eskudunek aitorpen eta ordainketa ereduak 
onesteko eta likidazio aldi bakoitzeko 
ordainketa epeak zehazteko ahalmena 
dute. Baina eredu horietako datuak, 
gutxienez, lurralde erkidean erabiltzen 
diren berberak izan beharko dira; eta epe 
horiek, berriz, ezingo dira izan Estatuko 
Administrazioak ezarritakoez oso 
bestelakoak. 

Asimismo, las instituciones competentes 
de los Territorios Históricos podrán aprobar 
los modelos de declaración e ingreso que 
contendrán, al menos, los mismos datos 
que los del territorio común, y señalar 
plazos de ingreso para cada período de 
liquidación, que no diferirán 
sustancialmente de los establecidos por la 
Administración del Estado. 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 
 

Maiatzaren 27ko 13/2011 Legeak, jokoa 
arautzen duenak, joko jardueren gaineko 
zerga ezarri zuen estatu mailan. Zehazki, 
VII. tituluan, ezartzen du zein zerga 
araubide aplikatuko zaion legean 
araututako joko jardueren garapenari, joko 
eragiketak zergapetzeko, bai eta publizitate 
edo sustapen xedeetarako ausazko 
konbinazioei ere, nahiz eta azken horiek 
hertsiki jokoa ez izan. 

Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación 
del juego, estableció a nivel estatal el 
impuesto sobre actividades de juego. En 
particular, en su título VII se determina el 
régimen impositivo aplicable al desarrollo 
de las actividades de juego reguladas en la 
Ley, gravando las operaciones de juego, 
así como a las combinaciones aleatorias 
con fines publicitarios o promocionales, 
aunque no sean estrictamente juego. 

Prozedura honen bitartez, foru dekretu 
arauemaile bat onetsi nahi da Gipuzkoako 
Lurralde Historikoko zerga ordenamendura 
joko jardueren gaineko zergaren 
erregulazioa ekartzeko, eta, horretarako, 
dekretuak ezartzen ditu Ekonomia Itunean 
zergaren ordainarazpenari begira 
finkatutako konexio puntuak. 

A través de este procedimiento se pretende 
aprobar un decreto foral normativo que 
incorpore al ordenamiento tributario del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa la 
regulación del impuesto sobre actividades 
de juego, recogiendo en ella los puntos de 
conexión fijados en el Concierto Económico 
a efectos de su exacción. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzko uztailaren 12ko 
6/2005 Foru Arauaren 13. artikuluko 5. 
apartatuak, zeina urtarrilaren 17ko 1/2023 
Foru Arauaren azken xedapenetako 
bigarrenak gehitu baitu (2023. urterako 
zenbait zerga aldaketa onesten dituen foru 
araua), Aldundi honen aldeko eskuordetze 
kasu partikular bat arautzen du bere 
testuan. Zehazki, dio Batzar Nagusiek Foru 
Aldundian eskuordetu dezaketela zerga 
arloko behin-behineko xedapenak ematea, 
foru dekretu arauemaileak hain zuzen, 
haien xede bakarra Gipuzkoako Lurralde 
Historikoko araudia egokitzea denean, 
betiere baldin eta, maiatzaren 23ko 
12/2002 Legearen bidez onetsitako Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Itunaren arabera, lurralde historiko horretan 
araubide erkideko lurraldean dauden arau 
substantibo eta formal berberak bete behar 
badira. 

El apartado 5 del artículo 13 de la Norma 
Foral 6/2005, de 12 de julio, sobre 
Organización Institucional, Gobierno y 
Administración del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, añadido por la disposición final 
segunda de la Norma Foral 1/2023, de 17 
de enero, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias 
para el año 2023, regula un supuesto 
particular de delegación por parte de las 
Juntas Generales en la Diputación Foral, 
en virtud del cual esta podrá dictar 
disposiciones normativas provisionales en 
materia tributaria que tomarán la forma de 
decretos forales normativos, en el supuesto 
de que su objeto sea exclusivamente la 
adaptación de la normativa del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, cuando, de 
conformidad con lo dispuesto en el 
Concierto Económico con la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, aprobado 
mediante la Ley 12/2002, de 23 de mayo, 
deban regir en dicho Territorio Histórico las 
mismas normas sustantivas y formales que 
en el territorio de régimen común. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau 
Orokorraren 8. artikuluak, 2023. urterako 
zenbait zerga aldaketa onesten dituen 

El artículo 8 de la Norma Foral 2/2005, de 
8 de marzo, General Tributaria del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa, incluido 
por el apartado uno del artículo 1 de la 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 
 

urtarrilaren 17ko 1/2023 Foru Arauaren 1. 
artikuluko lehen apartatuaren bidez sartu 
denak, xedatzen du ezen zerga arloko foru 
dekretu arauemaileen kasuan eskuordetze 
arauemailea 2/2005 Foru Arauak berak 
emandakotzat joko dela. 

Norma Foral 1/2023, de 17 de enero, por la 
que se aprueban determinadas 
modificaciones tributarias para el año 2023, 
establece que en los decretos forales 
normativos en materia tributaria la 
delegación normativa se entiende 
conferida por la propia Norma Foral 2/2005.  

Orobat, 8. artikulu horrek berak dio ezen, 
behin onartuta, foru dekretu arauemaileak 
batzar nagusietara bidaliko direla, 
batzarkideen kontrola izan dezaten, 
ofizialki argitaratzea eta indarrean jartzea 
eragotzi gabe. 

Además, ese mismo artículo 8 establece 
que una vez aprobados, los decretos 
forales normativos serán remitidos a las 
Juntas Generales, para ser sometidos a 
control parlamentario, sin perjuicio de su 
publicación oficial y entrada en vigor. 

Horrenbestez, hau En su virtud, 

EBAZTEN DUT RESUELVO 

Agintzea prozedura dadila joko jardueren 
gaineko zerga onetsiko duen foru dekretu 
arauemailea prestatzeko, foru agindu 
honekin batera doan eranskinari jarraituz. 

Ordenar la iniciación del procedimiento 
para la elaboración de un decreto foral 
normativo por el que se aprueba el 
impuesto sobre actividades de juego, de 
conformidad con el anexo que se adjunta a 
la presente orden foral. 

 
 
 
 
 
 
 

Sin. /Fdo: Jokin Perona Lerchundi 
 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUKO FORU DIPUTATUA / 
DIPUTADO FORAL DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 1 

ERANSKINA ANEXO 

Foru Agindua, joko jardueren 
gaineko zerga onestea helburu 
duen foru dekretu arauemaile 
bat prestatzeko prozedura 
hastea baimentzen duena. 

Orden Foral por la que se 
autoriza la iniciación del 
procedimiento de elaboración 
de un decreto foral normativo 
por el que se aprueba el 
impuesto sobre actividades de 
juego. 

  

Uztailaren 12ko 6/2005 Foru Arauak, 
Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzkoak, araututa dakar 
70. artikuluan zein prozedura erabiliko den 
Gipuzkoako Lurralde Historikoan foru arauen 
aurreproiektuak eta izaera orokorreko 
xedapenen proiektuak egiteko. Bertan dio 
prozedura hasiko dela gaian eskumena duen 
departamentuko foru diputatuak hala 
agintzen duenean.  

El artículo 70 de la Norma Foral 6/2005, de 
12 de julio, sobre Organización Institucional, 
Gobierno y Administración del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, establece el 
procedimiento de elaboración de los 
anteproyectos de Norma Foral y de los 
proyectos de disposiciones de carácter 
general en el ámbito del Territorio Histórico 
de Gipuzkoa, disponiendo que el 
procedimiento se iniciará por orden del 
diputado o de la diputada foral titular del 
Departamento competente por razón de la 
materia.  

Artikulu horren 1. apartatuko b) letrak 
xedatzen duenez, prozedura hasteko 
aginduak arauaren gaia eta xedea azaldu 
behar ditu laburki, eta txosten bat izan behar 
du erantsia adierazteko zer eragin izango 
duen indarrean dagoen lege 
antolamenduan, bideragarritasun 
ekonomikoa zenbatekoa den eta nola 
eragingo duen Gipuzkoako aurrekontuetan. 
Horrez gain, aginduzko izapide eta txostenak 
egingo dira sektoreko eta genero arloko 
araudiarekin bat, bai eta proposatutako 
erregulazioaren gaia eta edukia kontuan 
hartuta egokitzat jotzen direnak ere.  

La letra b) del apartado 1 del referido 
precepto dispone que la orden de iniciación 
expresará sucintamente el objeto y la 
finalidad de la norma y llevará como anexo 
un informe que determinará su incidencia en 
el ordenamiento jurídico vigente, su 
viabilidad económica e incidencia en los 
presupuestos del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa y los trámites e informes que sean 
preceptivos según la normativa sectorial y de 
género, y aquéllos que se estimen 
procedentes en razón de la materia y el 
contenido de la regulación propuesta.  

Araututakoa betetze aldera, proposatzen da 
foru agindu bat onestea haren bitartez 
eranskin honetako goiburuan adierazitako 
foru dekretu araugilea prestatzeko 
prozedura hastea baimendu dadin.  

En cumplimiento de dicha regulación se 
propone la aprobación de la orden foral 
pertinente para la autorización del inicio del 
procedimiento de elaboración del decreto 
foral normativo referido en el 
encabezamiento del presente anexo.  

EDUKIA CONTENIDO 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 2 

Apirilaren 21eko 7/2014 Legeak, zeinaren 
bidez aldaketak sartu baitziren Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna 
onesten duen maiatzaren 23ko 12/2002 
Legean, joko jardueren gaineko zerga 
ituntzea ekarri zuen berekin. Zehazki, 36. 
artikuluan dio zerga hori itundutako tributu 
bat dela eta hura arautzeko Estatuak une 
bakoitzean ezarrita dituen arau substantibo 
eta formal berberak aplikatu beharko direla. 

La Ley 7/2014, de 21 de abril, por la que se 
modifica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por 
la que se aprueba el Concierto Económico 
con la Comunidad Autónoma del País 
Vasco,, concertó el Impuesto sobre 
actividades de juego, que, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 36 del Concierto 
Económico, se regirá por las mismas normas 
sustantivas y formales que las establecidas 
en cada momento por el Estado. 

Hala ere, zerga honen bidez kargatutako 
jarduera gauzatzen duten operadoreek, 
antolatzaileek edo hura garatzen duten 
bestelakoek egiten dituzten jarduerei 
dagokienez, lurralde historikoetako 
erakunde eskudunek ahalmena dute 
Estatuak une bakoitzean ezartzen dituen 
tasak ehuneko 20 igotzeko gehienez. 
Gehikuntza hori bakar-bakarrik aplikatuko da 
lurralde historiko horietan egoitza fiskala 
dutenek jokoan izandako partaidetzari 
dagokion zerga oinarriaren zati 
proportzionalaren gainean. 

No obstante, respecto de las actividades que 
sean ejercidas por operadores, 
organizadores o por quienes desarrollen la 
actividad gravada por el impuesto, habilita a 
las Instituciones competentes de los 
Territorios Históricos para elevar los tipos del 
impuesto hasta un máximo del 20 por ciento 
de los tipos establecidos en cada momento 
por el Estado. Este incremento se aplicará, 
exclusivamente, sobre la parte proporcional 
de la base imponible correspondiente a la 
participación en el juego de los residentes 
fiscales en dichos Territorios Históricos. 

Orobat, lurralde historikoetako erakunde 
eskudunek aitorpen eta ordainketa ereduak 
onesteko eta likidazio aldi bakoitzeko 
ordainketa epeak zehazteko ahalmena dute. 
Baina eredu horietako datuak, gutxienez, 
lurralde erkidean erabiltzen diren berberak 
izan beharko dira; eta epe horiek, berriz, 
ezingo dira izan Estatuko Administrazioak 
ezarritakoez oso bestelakoak. 

Asimismo, las instituciones competentes de 
los Territorios Históricos podrán aprobar los 
modelos de declaración e ingreso que 
contendrán, al menos, los mismos datos que 
los del territorio común, y señalar plazos de 
ingreso para cada período de liquidación, 
que no diferirán sustancialmente de los 
establecidos por la Administración del 
Estado. 

Maiatzaren 27ko 13/2011 Legeak, jokoa 
arautzen duenak, joko jardueren gaineko 
zerga ezarri zuen estatu mailan. Zehazki, 
VII. tituluan, ezartzen du zein zerga araubide 
aplikatuko zaion legean araututako joko 
jardueren garapenari, joko eragiketak 
zergapetzeko, bai eta publizitate edo 
sustapen xedeetarako ausazko konbinazioei 
ere, nahiz eta azken horiek hertsiki jokoa ez 
izan. 

La Ley 13/2011, de 27 de mayo, de 
regulación del juego, estableció a nivel 
estatal el impuesto sobre actividades de 
juego. En particular, en su título VII se 
determina el régimen impositivo aplicable al 
desarrollo de las actividades de juego 
reguladas en la Ley, gravando las 
operaciones de juego, así como a las 
combinaciones aleatorias con fines 
publicitarios o promocionales, aunque no 
sean estrictamente juego. 

Prozedura honen bitartez, foru dekretu 
arauemaile bat onetsi nahi da Gipuzkoako 
Lurralde Historikoko zerga ordenamendura 
joko jardueren gaineko zergaren 
erregulazioa ekartzeko, eta, horretarako, 

A través de este procedimiento se pretende 
aprobar un decreto foral normativo que 
incorpore al ordenamiento tributario del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa la 
regulación del impuesto sobre actividades 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 3 

dekretuak ezartzen ditu Ekonomia Itunean 
zergaren ordainarazpenari begira 
finkatutako konexio puntuak. 

de juego, recogiendo en ella los puntos de 
conexión fijados en el Concierto Económico 
a efectos de su exacción. 

Alde horretatik, zerga honen zergadunek 
Gipuzkoako Foru Aldundiari tributatu 
beharko diote ekitaldian egindako eragiketa 
bolumenaren proportzioan, eta proportzio 
hori kalkulatuko da Gipuzkoako Lurralde 
Historikoan egoiliartutako jokalariek joko 
modalitate bakoitzean jokatutako 
zenbatekoen pisu erlatiboa kontuan hartuta. 

A este respecto, los contribuyentes de este 
impuesto deberán tributar a la Diputación 
Foral de Gipuzkoa en proporción al volumen 
de operaciones realizado durante el 
ejercicio, que se determinará en función del 
peso relativo de las cantidades jugadas a 
cada modalidad de juego correspondientes a 
jugadores residentes en el Territorio 
Histórico de Gipuzkoa. 

Jokalariaren egoitza identifikatzea 
beharrezkoa ez den joko modalitateen 
ondorioz likidatutako kuotak Gipuzkoako 
Foru Aldundiari soilik egotziko zaizkio 
subjektu pasiboaren egoitza fiskala 
Gipuzkoan dagoenean. 

Las cuotas liquidadas derivadas de las 
modalidades de juego en las que no sea 
exigible la identificación de la residencia del 
jugador se imputarán de forma exclusiva a la 
Diputación Foral de Gipuzkoa cuando el 
sujeto pasivo tenga su domicilio fiscal en el 
Territorio Histórico de Gipuzkoa. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzko uztailaren 12ko 
6/2005 Foru Arauaren 13. artikuluko 5. 
apartatuak, zeina urtarrilaren 17ko 1/2023 
Foru Arauaren azken xedapenetako 
bigarrenak gehitu baitu (2023. urterako 
zenbait zerga aldaketa onesten dituen foru 
araua), Aldundi honen aldeko eskuordetze 
kasu partikular bat arautzen du bere testuan. 
Zehazki, dio Batzar Nagusiek Foru 
Aldundian eskuordetu dezaketela zerga 
arloko behin-behineko xedapenak ematea, 
foru dekretu araugileak hain zuzen, haien 
xede bekarra Gipuzkoako Lurralde 
Historikoko araudia egokitzea denean, 
betiere baldin eta, maiatzaren 23ko 12/2002 
Legearen bidez onetsitako Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Itunarekin bat, lurralde historiko horretan 
araubide erkideko lurraldean dauden arau 
substantibo eta formal berberak bete behar 
badira. 

El apartado 5 del artículo 13 de la Norma 
Foral 6/2005, de 12 de julio, sobre 
Organización Institucional, Gobierno y 
Administración del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, añadido por la disposición final 
segunda de la Norma Foral 1/2023, de 17 de 
enero, por la que se aprueban determinadas 
modificaciones tributarias para el año 2023, 
regula un supuesto particular de delegación 
por parte de las Juntas Generales en la 
Diputación Foral, en virtud del cual esta 
podrá dictar disposiciones normativas 
provisionales en materia tributaria que 
tomarán la forma de decretos forales 
normativos, en el supuesto de que su objeto 
sea exclusivamente la adaptación de la 
normativa del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, cuando, de conformidad con lo 
dispuesto en el Concierto Económico con la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, 
aprobado mediante la Ley 12/2002, de 23 de 
mayo, deban regir en dicho Territorio 
Histórico las mismas normas sustantivas y 
formales que en el territorio de régimen 
común. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau 
Orokorraren 8. artikuluak, 2023. urterako 
zenbait zerga aldaketa onesten dituen 
urtarrilaren 17ko 1/2023 Foru Arauaren 1. 

El artículo 8 de la Norma Foral 2/2005, de 8 
de marzo, General Tributaria del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, incluido por el 
apartado uno del artículo 1 de la Norma Foral 
1/2023, de 17 de enero, por la que se 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 4 

artikuluko lehen apartatuaren bidez sartu 
denak, xedatzen du ezen zerga arloko foru 
dekretu araugileen kasuan eskuordetze 
arauemailea 2/2005 Foru Arauak berak 
emandakotzat joko dela. 

aprueban determinadas modificaciones 
tributarias para el año 2023, establece que 
en los decretos forales normativos en 
materia tributaria la delegación normativa se 
entiende conferida por la propia Norma Foral 
2/2005. 

Orobat, 8. artikulu horrek berak dio ezen, 
behin onartuta, foru dekretu araugileak 
Batzar Nagusietara bidaliko direla, 
batzarkideen kontrola izan dezaten, ofizialki 
argitaratzea eta indarrean jartzea eragotzi 
gabe. 

Además, ese mismo artículo 8 establece que 
una vez aprobados, los decretos forales 
normativos serán remitidos a las Juntas 
Generales, para ser sometidos a control 
parlamentario, sin perjuicio de su publicación 
oficial y entrada en vigor. 

XEDAPENA PRESTATZEKO 
PROZEDURA 

PROCEDIMIENTO DE ELABORACIÓN 

Foru dekretu araugile hau prestatzeko 
prozedurari dagokionez, aipatu beharra 
dago, presazko izaera duenez, tramite eta 
txosten hauek egitea dakarrela:  

En cuanto al procedimiento de elaboración 
de este decreto foral normativo hemos de 
señalar que el mismo se somete a la 
evacuación de los siguientes trámites e 
informes:  

1. Arau proposamena prestatzea. 1. Elaboración de la propuesta normativa. 

Ogasun eta Finantza Departamentuaren 
egitura organiko eta funtzionalari buruzko 
uztailaren 29ko 10/2020 Foru Dekretuak 
18.4 artikuluan ematen dion eskumenaz 
baliatuta, Araugintzako eta Lege 
Aholkularitzako Zerbitzuak gaiaren inguruko 
arau proposamen bat prestatu behar du. 

En desarrollo de la competencia atribuida 
por el artículo 18.4 del Decreto Foral 
10/2020, de 29 de julio, sobre estructura 
orgánica y funcional del Departamento de 
Hacienda y Finanzas, se elaborará por el 
Servicio de Desarrollo Normativo y 
Asesoramiento Jurídico una propuesta 
normativa sobre la materia anteriormente 
mencionada. 

2.  Zirriborroa Ogasun eta Finantza 
Departamentuko zuzendaritza nagusiei, 
zuzendariordetzei eta ukitutako zerbitzuei 
helaraztea.  

2. Comunicación del borrador a las 
Direcciones Generales, Subdirecciones o 
Servicios del Departamento de Hacienda y 
Finanzas afectados.  

Zirriborro proposamena behin prestatu 
ondoren, zuzendaritza nagusien, 
zuzendariordetzen edo ukitutako zerbitzuen 
esku jarri behar da, beren iritzia adierazi edo 
bidezko irizten dituzten oharrak egin 
ditzaten. 

Una vez elaborada la propuesta de borrador, 
ésta deberá ser sometida a la/s Dirección/es 
General/es, Subdirección/es o Servicio/s a 
quienes afecte la propuesta, a los efectos de 
recabar su opinión o recoger las 
observaciones que a la misma deseen 
realizar. 

3.  Araugintzako eta Lege Aholkularitzako 
Zerbitzuko buruak txosten juridikoa egitea.  

3. Informe jurídico del Jefe del Servicio de 
Desarrollo Normativo y Asesoramiento 
Jurídico.  

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 5 

Araugintzako eta Lege Aholkularitzako 
Zerbitzuko buruak txosten juridikoa eman 
behar du, uztailaren 12ko 6/2005 Foru 
Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzkoak, 70. artikuluaren 
1. apartatuko c) letraren azken tartekian 
aurreikusten duen bezala. 

Se evacuará el informe jurídico suscrito por 
el Jefe del Servicio de Desarrollo Normativo 
y Asesoramiento Jurídico previsto en la letra 
c), último inciso, del apartado 1 del artículo 
70 de la Norma Foral 6/2005, de 12 de julio, 
sobre Organización Institucional, Gobierno y 
Administración del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa. 

4. Hasierako agindua eman zuen 
organoaren proposamenari adostasuna 
ematea. 

4. Conformidad con la propuesta del órgano 
que dictó la orden de inicio. 

Testua Ogasun eta Finantza 
Departamentuko foru diputatuari aurkeztuko 
zaio, oniritzia eman diezaion.  

El texto se someterá al visto bueno del 
diputado foral del Departamento Hacienda y 
Finanzas.  

5. Zergen Koordinazio Organoari 
jakinaraztea.  

5. Comunicación al Órgano de Coordinación 
Tributaria.  

Izaera orokorreko foru xedapen bat denez, 
proposamena Zergen Koordinazio Organora 
bidali behar da, halaxe xedatzen baitu 
maiatzaren 30eko 3/1989 Legeak, Zerga 
Harmonizazio, Koordinazio eta Lankidetzari 
buruzkoak. 

Por tratarse de una disposición foral de 
carácter general, y en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Ley 3/1989, de 30 de mayo, 
de Armonización, Coordinación y 
Colaboración Fiscal, la propuesta deberá ser  
comunicada al Órgano de Coordinación 
Tributaria. 

6. Estatuko Administrazioari jakinaraztea.  6. Comunicación a la Administración del 
Estado.  

Ekonomia Itunak 4. artikuluko lehen 
apartatuan xedatzen duenez, proposamena 
Estatuko Administrazioari bidali behar zaio 
Ekonomia Itunean aurreikusitakoarekin 
badatorrela bat ebaluatzeko, hala badagokio 
(64.a art.).  

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 4, apartado uno, del Concierto 
Económico, la propuesta deberá remitirse a 
la Administración del Estado, a los efectos 
de la evaluación, en su caso, de su 
adecuación a lo previsto en el referido 
Concierto (art. 64.a).  

7.  Memoria.  7. Memoria.  

Arau proposamenari legez ezarritako tramite 
eta beharkizunen konplimenduari buruzko 
memoria erantsi behar zaio, eta bertan 
aipatuta utzi zer arauk gaitzen duen/duten 
proposamena prestatzea, eta zer txosten 
eskatu eta egin diren. Horrez gain, eragin 
ekonomikoari buruzko memoria ere aurkeztu 
behar da. 

Se adjuntará a la propuesta normativa una 
memoria sobre el cumplimiento de los 
trámites y requisitos legales establecidos al 
efecto, con referencia a la norma o normas 
habilitantes y a los informes recabados y 
emitidos, y sobre su repercusión económica. 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



 
 

 6 

8. Azkenik, proposamena Diputatuen 
Kontseiluari aurkeztu behar zaio, onar 
dezan.  

8. Por último, se someterá la propuesta a la 
aprobación del Consejo de Gobierno Foral.  

BIDERAGARRITASUN EKONOMIKOA 
ETA AURREKONTU ERAGINA. 

VIABILIDAD ECONÓMICA E INCIDENCIA 
PRESUPUESTARIA. 

Proiektuaren bideragarritasun ekonomikoari 
eta Gipuzkoako aurrekontu orokorretan duen 
eraginari dagokienez, erantsita bidaltzen da 
Ogasun eta Finantza Departamentuko 
Erakundeekiko Konpromisoen Zerbitzuak 
Azterlanen Atalaren bitartez egindako 
txostena. 

En cuanto a la viabilidad económica e 
incidencia en los Presupuestos Generales 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa, se 
adjunta informe elaborado por la Sección de 
Estudios del Servicio de Compromisos 
Institucionales del Departamento de 
Hacienda y Finanzas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ARAUGINTZAKO ETA LEGE AHOLKULARITZAKO ZERBITZUKO TEKNIKARIA / 
TÉCNICO DEL SERVICIO DE DESARROLLO NORMATIVO Y ASESORAMIENTO 

JURÍDICO 
 

 

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

DFN I actividades juego (anexo OF inicio)Titulua / Título:

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

Sinatzailea 1 / Firmante 1:
ECHARRI NAVARRO, M. Jose
Data / Fecha: 2023/07/04 14:51:10

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
d
6
9
a
0
e
e
8
-
d
9
b
1
-
4
2
3
7
-
b
3
3
9
-
b
0
6
2
8
f
b
b
6
d
9
9



Sinadura laburpena

Resumen de firmas

Ondoren dokumentu honetan erreferentzia egiten den foru agindu originalaren sinadura datuak erakusten dira.

A continuación se muestran los datos de la firma de la orden foral original a la que hace referencia este

documento.

PERONA LERCHUNDI, Jokin

2023ko uztailaren 6an

FA-OG-2023-0291

Zerga araua egiteko espedientearen hasiera joku jardueren gaineko zerga onetsiko duen FD-

ARAUEMAILEA

Disposición general tributaria. Inicio de expediente DF-NORMATIVO I. actividades de juego

Sinatzailea | Firmante:

Data | Fecha:

Izenburua | Título:

FA-OG-2023-0291       2023/07/06 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: FAEBd69a0ee8-d9b1-4237-b339-b0628fbb6d99
Dokumentu honen osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks

Compruebe la integridad y firma de este documento, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:

https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv

https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/FAEBd69a0ee8-d9b1-4237-b339-b0628fbb6d99
https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/FAEBd69a0ee8-d9b1-4237-b339-b0628fbb6d99
https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/csv/-/eks/FAEBd69a0ee8-d9b1-4237-b339-b0628fbb6d99


 

1 

Uztailaren 12ko 6/2005 Foru Arauak, 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Erakunde, 
Gobernu eta Administrazioari buruzkoak, 70. 
artikuluaren 1. apartatuko d) letran 
jasotakoaren ondorioetarako, eta 
espedientean horrela jasota gera dadin, 
adostasuna ematen diot arau proposamen 
honi. 

A efectos de lo dispuesto en la letra d) del 
apartado 1 del artículo 70 de la Norma Foral 
6/2005, de 12 de julio, sobre Organización 
Institucional, Gobierno y Administración del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa, y para que así 
conste en el expediente, doy mi conformidad a 
la presente propuesta normativa. 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUKO FORU DIPUTATUA / EL 
DIPUTADO FORAL DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

 

 

../2023 Foru Dekretu 
Arauemailea, ……….ren 
…(e)koa, joko jardueren 
gaineko zergari buruzkoa. 

Decreto Foral Normativo 
../202., de .. de ........ del 
Impuesto sobre actividades 
de juego. 

Apirilaren 21eko 7/2014 Legeak, zeinaren 
bidez aldaketak sartu baitziren Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna 
onesten duen maiatzaren 23ko 12/2002 
Legean, joko jardueren gaineko zerga ituntzea 
ekarri zuen berekin. Zehazki, 36. artikuluan dio 
zerga hori itundutako tributu bat dela eta hura 
arautzeko Estatuak une bakoitzean ezarrita 
dituen arau substantibo eta formal berberak 
aplikatu beharko direla. 

La Ley 7/2014, de 21 de abril, por la que se 
modifica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la 
que se aprueba el Concierto Económico con la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, 
concertó el Impuesto sobre actividades de 
juego, que, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 36 del Concierto Económico, se regirá 
por las mismas normas sustantivas y formales 
que las establecidas en cada momento por el 
Estado. 

Hala ere, zerga honen bidez kargatutako 
jarduera gauzatzen duten operadoreek, 
antolatzaileek edo hura garatzen duten 
bestelakoek egiten dituzten jarduerei 
dagokienez, lurralde historikoetako erakunde 
eskudunek ahalmena dute Estatuak une 
bakoitzean ezartzen dituen tasak ehuneko 20 
igotzeko gehienez. Gehikuntza hori bakar-
bakarrik aplikatuko da lurralde historiko 
horietan egoitza fiskala dutenek jokoan 
izandako partaidetzari dagokion zerga 
oinarriaren zati proportzionalaren gainean. 

No obstante, respecto de las actividades que 
sean ejercidas por operadores, organizadores 
o por quienes desarrollen la actividad gravada 
por el impuesto, habilita a las Instituciones 
competentes de los Territorios Históricos para 
elevar los tipos del impuesto hasta un máximo 
del 20 por ciento de los tipos establecidos en 
cada momento por el Estado. Este incremento 
se aplicará, exclusivamente, sobre la parte 
proporcional de la base imponible 
correspondiente a la participación en el juego 
de los residentes fiscales en dichos Territorios 
Históricos. 



 

2 

Orobat, lurralde historikoetako erakunde 
eskudunek aitorpen eta ordainketa ereduak 
onesteko eta likidazio aldi bakoitzeko 
ordainketa epeak zehazteko ahalmena dute. 
Baina eredu horietako datuak, gutxienez, 
lurralde erkidean erabiltzen diren berberak izan 
beharko dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira 
izan Estatuko Administrazioak ezarritakoez 
oso bestelakoak. 

Asimismo, las instituciones competentes de los 
Territorios Históricos podrán aprobar los 
modelos de declaración e ingreso que 
contendrán, al menos, los mismos datos que 
los del territorio común, y señalar plazos de 
ingreso para cada período de liquidación, que 
no diferirán sustancialmente de los 
establecidos por la Administración del Estado. 

Maiatzaren 27ko 13/2011 Legeak, jokoa 
arautzen duenak, joko jardueren gaineko zerga 
ezarri zuen estatu mailan. Zehazki, VII. 
tituluan, ezartzen du zein zerga araubide 
aplikatuko zaion legean araututako joko 
jardueren garapenari, joko eragiketak 
zergapetzeko, bai eta publizitate edo sustapen 
xedeetarako ausazko konbinazioei ere, nahiz 
eta azken horiek hertsiki jokoa ez izan. 

Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación del 
juego, estableció a nivel estatal el impuesto 
sobre actividades de juego. En particular, en su 
título VII se determina el régimen impositivo 
aplicable al desarrollo de las actividades de 
juego reguladas en la Ley, gravando las 
operaciones de juego, así como a las 
combinaciones aleatorias con fines 
publicitarios o promocionales, aunque no sean 
estrictamente juego. 

Gorago aipatutako Ekonomia Itunaren 36. 
artikuluan emandako gaikuntzaz baliatuta, 
gure lurraldean foru agindu hau eman zen: 
485/2018 Foru Agindua, urriaren 15ekoa,  joko 
jardueren gaineko zerga urtebeteko edo urte 
anitzeko jardueren kasuan autolikidatzeko 
erabili beharreko 763 eredua onartu, eta hura 
aurkezteko era, epea eta tokiak ezartzen 
dituena. 

En virtud de la habilitación establecida en el 
artículo 36 del Concierto Económico a la que 
se ha aludido anteriormente, se dictó la Orden 
Foral 485/2018 de 15 de octubre, por la que se 
aprueba el modelo 763 de autoliquidación del 
impuesto sobre actividades de juego en los 
supuestos de actividades anuales o 
plurianuales, y se determinan la forma, plazo y 
lugares de presentación. 

Zergaren erregulazioa osatze aldera, foru 
dekretu arauemaile honen bitartez Gipuzkoako 
Lurralde Historikoko zerga ordenamendura 
ekartzen da joko jardueren gaineko zergaren 
erregulazioa, eta, horretarako, bertan jasotzen 
dira zergaren ordainarazpenari begira 
Ekonomia Itunean finkatuta dauden konexio 
puntuak. 

Al objeto de completar la regulación del 
impuesto, a través del presente decreto foral 
normativo se incorpora al ordenamiento 
tributario del Territorio Histórico de Gipuzkoa la 
regulación del impuesto sobre actividades de 
juego, recogiendo en ella los puntos de 
conexión fijados en el Concierto Económico a 
efectos de su exacción. 

Alde horretatik, zerga honen zergadunek 
Gipuzkoako Foru Aldundiari tributatu beharko 
diote ekitaldian egindako eragiketa 
bolumenaren proportzioan, eta proportzio hori 
kalkulatuko da Gipuzkoako Lurralde 
Historikoan egoiliartutako jokalariek joko 
modalitate bakoitzean jokatutako zenbatekoen 
pisu erlatiboa kontuan hartuta. 

A este respecto, los contribuyentes de este 
impuesto deberán tributar a la Diputación Foral 
de Gipuzkoa en proporción al volumen de 
operaciones realizado durante el ejercicio, que 
se determinará en función del peso relativo de 
las cantidades jugadas a cada modalidad de 
juego correspondientes a jugadores residentes 
en el Territorio Histórico de Gipuzkoa. 



 

3 

Jokalariaren egoitza identifikatzea 
beharrezkoa ez den joko modalitateen 
ondorioz likidatutako kuotak Gipuzkoako Foru 
Aldundiari soilik egotziko zaizkio subjektu 
pasiboaren egoitza fiskala Gipuzkoan 
dagoenean. 

Las cuotas liquidadas derivadas de las 
modalidades de juego en las que no sea 
exigible la identificación de la residencia del 
jugador se imputarán de forma exclusiva a la 
Diputación Foral de Gipuzkoa cuando el sujeto 
pasivo tenga su domicilio fiscal en el Territorio 
Histórico de Gipuzkoa. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Erakunde 
Antolaketa, Gobernu eta Administrazioari 
buruzko uztailaren 12ko 6/2005 Foru Arauaren 
13. artikuluko 5. apartatuak xedatzen du Foru 
Aldundiak foru dekretu arauemaileak eman 
ditzakeela, haien xede bakarra Gipuzkoako 
Lurralde Historikoko araudia egokitzea 
denean, baldin eta, maiatzaren 23ko 12/2002 
Legearen bidez onetsitako Euskal Autonomia 
Erkidegoarekiko Ekonomia Itunaren arabera, 
lurralde historiko horretan araubide erkideko 
lurraldean dauden arau substantibo eta formal 
berberak bete behar badira. Bestalde, 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau 
Orokorraren 8. artikuluak xedatzen du ezen, 
Foru Aldundiak, Batzar Nagusiek 
eskuordetuta, zerga arloko xedapen 
arauemaileak eman ahal izango dituela, foru 
arau baten mailarekin, haien xede bakarra 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko araudia 
egokitzea denean, baldin eta, maiatzaren 23ko 
12/2002 Legearen bidez onetsitako Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Itunaren arabera, lurralde historiko horretan 
araubide erkideko lurraldean dauden arau 
substantibo eta formal berberak bete behar 
badira. 

El apartado 5 del artículo 13 de la Norma Foral 
6/2005, de 12 de julio, sobre Organización 
Institucional, Gobierno, y Administración del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa, dispone que 
la Diputación Foral podrá dictar decretos 
forales normativos en materia tributaria en el 
supuesto de que su objeto sea exclusivamente 
la adaptación de la normativa del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, cuando, de 
conformidad con lo dispuesto en el Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma del 
País Vasco, aprobado mediante la Ley 
12/2002, de 23 de mayo, deban regir en dicho 
Territorio Histórico las mismas normas 
sustantivas y formales que en el territorio de 
régimen común. Por su parte, el artículo 8 de 
la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General 
Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa, 
dispone que la Diputación Foral, por 
delegación de las Juntas Generales, podrá 
dictar disposiciones normativas con rango de 
norma foral en materia tributaria en el supuesto 
de que su objeto sea exclusivamente la 
adaptación de la normativa del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, cuando, de 
conformidad con lo establecido en el Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma del 
País Vasco, aprobado mediante la Ley 
12/2002, de 23 de mayo, deban regir en dicho 
Territorio Histórico las mismas normas 
sustantivas y formales que en el territorio de 
régimen común. 

Horrenbestez, Ogasun eta Finantza 
Departamentuko foru diputatuak proposaturik, 
eta Diputatuen Kontseiluak gaurko bileran 
eztabaidatu eta onartu ondoren, honako hau 

En su virtud, a propuesta del diputado foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas, previa 
deliberación y aprobación del Consejo de 
Gobierno Foral en sesión del día de la fecha, 

XEDATZEN DUT DISPONGO 



 

4 

1. artikulua. Izaera. Artículo 1. Naturaleza. 

Joko jardueren gaineko zerga zeharkako 
tributu bat da, joko jarduerak foru dekretu 
arauemaile honetan aurreikusitako eran 
zergapetzen dituena. 

El impuesto sobre actividades de juego es un 
tributo de naturaleza indirecta y grava las 
actividades de juego en los términos previstos 
en el presente decreto foral normativo. 

2. artikulua. Araudi aplikagarria. Artículo 2. Normativa aplicable.  

1. Euskal Autonomia Erkidegoarekiko 
Ekonomia Itunak, maiatzaren 23ko 12/2002 
Legearen bidez onetsiak, 36. artikuluan 
xedatutakoaren esparruan, zerga exijituko da 
foru dekretu arauemaile honetan eta berau 
garatzen duten xedapenetan ezarritakoaren 
arabera. 

1. En el marco de lo dispuesto en el artículo 36 
del Concierto Económico con la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, aprobado por la Ley 
12/2002, de 23 de mayo, el Impuesto se exigirá 
de acuerdo con lo establecido en este decreto 
foral normativo y en las disposiciones que lo 
desarrollen. 

2. Foru dekretu arauemaile honetan 
ezarritakoak ez du galaraziko barne 
ordenamenduaren parte diren nazioarteko itun 
eta hitzarmenetan xedatutakoa aplikatzea. 

2. Lo establecido en este decreto foral 
normativo se entenderá sin perjuicio de lo 
dispuesto en los tratados y convenios 
internacionales que hayan pasado a formar 
parte del ordenamiento interno. 

3. artikulua. Zergaren ordainarazpena. Artículo 3. Exacción del impuesto.  

Subjektu pasiboek, egoitza fiskala edozein 
lekutan dutela ere, Gipuzkoako Foru Aldundian 
tributatuko dute, ekitaldian zehar Gipuzkoako 
Lurralde Historikoan egindako eragiketa 
bolumenaren proportzioan. 

Los sujetos pasivos tributarán, cualquiera que 
sea el lugar en que tengan su domicilio fiscal, 
a la Diputación Foral de Gipuzkoa en 
proporción al volumen de operaciones 
realizado en el Territorio Histórico de Gipuzkoa 
durante el ejercicio. 

Ekitaldian lurralde bakoitzean egindako 
eragiketa bolumenaren proportzioa kalkulatuko 
da Gipuzkoako Lurralde Historikoan 
egoiliartutako jokalariek joko modalitate 
bakoitzean jokatutako zenbatekoen pisu 
erlatiboari erreparatuta. Proportzio hori 
ehunekotan emango da, bi dezimalekin 
biribilduta, eta Espainiako lurraldean egoiliartu 
gabeko jokalarien kuotei ere aplikatuko zaie. 

La proporción del volumen de operaciones 
realizada en cada territorio durante el ejercicio 
se determinará en función del peso relativo de 
las cantidades jugadas a cada modalidad de 
juego correspondientes a jugadores residentes 
en el Territorio Histórico de Gipuzkoa. Esta 
proporción, que se expresará en porcentaje 
redondeado en dos decimales, se aplicará 
también a las cuotas correspondientes a 
jugadores no residentes en territorio español. 

Jokalariaren egoitza identifikatzea 
beharrezkoa ez den joko modalitateen 
ondorioz likidatutako kuotak Gipuzkoako Foru 
Aldundiari soilik egotziko zaizkio zergadunaren 
zerga egoitza Gipuzkoako Lurralde Historikoan 
dagoenean, administrazioen artean 

Las cuotas liquidadas derivadas de las 
modalidades de juego en las que no sea 
exigible la identificación de la residencia del 
jugador se imputarán de forma exclusiva a la 
Diputación Foral de Gipuzkoa cuando el 
domicilio fiscal del contribuyente esté situado 
en el Territorio Histórico de Gipuzkoa, sin 



 

5 

beharrezkoak diren konpentsazioak gerora 
egitea eragotzi gabe. 

perjuicio de las compensaciones que 
corresponda realizar posteriormente entre las 
Administraciones. 

Aurreko paragrafoetan xedatutakoa 
gorabehera, kirol eta ongintzako elkarrekiko 
apustuetan eta estatuko elkarrekiko zaldi 
apustuetan jokalariaren egoitza identifikatzen 
ez denean, haiei dagokien zergaren 
ordainarazpena Gipuzkoako Foru Aldundiak 
egingo du, apustua egiten den salmenta 
puntua Gipuzkoako Lurralde Historikoan 
badago. 

No obstante lo dispuesto en los párrafos 
anteriores, la exacción del impuesto derivada 
de la realización de apuestas mutuas 
deportivo-benéficas y apuestas mutuas hípicas 
estatales, en las que no se identifique la 
residencia del jugador, corresponderá a la 
Diputación Foral de Gipuzkoa cuando el punto 
de venta donde se realice la apuesta se 
localice en el Territorio Histórico de Gipuzkoa. 

4. artikulua. Zerga egitatea. Artículo 4. Hecho imponible.  

1. Ondoren aipatzen diren estatu mailako joko, 
zozketa, lehiaketa, apustu eta jarduera hauek 
baimendu, egin edo antolatzea izango da 
zerga egitatea: 

1. Constituye el hecho imponible la 
autorización, celebración u organización de 
juegos, rifas, concursos, apuestas y 
actividades de ámbito estatal, que se 
relacionan a continuación: 

a) Loteriak, apustuak eta bestelako joko 
jarduerak, non etorkizuneko emaitza 
ezezagunen gainean diru kopuruak edo 
ekonomikoki edozein modutan ebaluatu 
daitezkeen objektuak arriskatzen baitira eta 
parte-hartzaileen artean transferitu baitaitezke, 
kontuan hartu gabe nagusiki jokalarien 
trebeziaren araberako jokoak diren ala soilik 
edo funtsean zori, enbido edo ausazko jokoak 
diren. 

a) Las actividades de juego de loterías, 
apuestas y otras cualesquiera, en las que se 
arriesguen cantidades de dinero u objetos 
económicamente evaluables en cualquier 
forma, sobre resultados futuros e inciertos, y 
que permitan su transferencia entre los 
participantes, con independencia de que 
predomine en ellos el grado de destreza de los 
jugadores o sean exclusiva o 
fundamentalmente de suerte, envite o azar. 

b) Zozketak eta lehiaketak, non parte hartzea 
kontraprestazio ekonomiko baten bidez egiten 
baita. 

b) Las rifas y concursos, en los que la 
participación se realiza mediante una 
contraprestación económica. 

c) Noizbehinkako jokoak, zeinak noizean behin 
bakarrik egiteagatik bereizten baitira aurreko 
apartatuetan aipatutakoetatik. 

c) Los juegos de carácter ocasional, que se 
diferencian del resto de los juegos previstos en 
los apartados anteriores por su carácter 
esporádico. 

d) Mugaz gaindiko joko jarduerak, hau da, 
Espainiako lurraldetik kanpo kokatutako 
pertsona fisiko edo juridikoek Espainiako 
lurraldeko egoiliarrentzat antolatzen edo 
eskaintzen dituztenak. 

d) Las actividades de juego transfronterizas, 
esto es, las realizadas por las personas físicas 
o jurídicas radicadas fuera del territorio 
español que organicen u ofrezcan actividades 
de juegos a residentes en territorio español. 

2. Jokoa arautzen duen maiatzaren 27ko 
13/2011 Legean jokoaren kontzeptutik kanpo 
uzten badira ere, zerga egitatearen barruan 

2. Se incluyen también dentro del hecho 
imponible las combinaciones aleatorias con 
fines publicitarios o promocionales, asimismo, 



 

6 

sartzen dira, halaber, publizitate edo sustapen 
helburuak dituzten estatuko ausazko 
konbinazioak, lege horren 2. artikuluko 2. 
apartatuaren c) letran arautuak. 

de ámbito estatal, reguladas en la letra c) del 
apartado 2 del artículo 2 de la Ley 13/2011, de 
27 de mayo, de regulación del juego pese a su 
exclusión del concepto de juego en la citada 
ley. 

5. artikulua. Zergari ez lotzeko kasuak. Artículo 5. Supuestos de no sujeción.  

Estatu mailako loteria jokoak ez dira egongo 
zergari lotuta, horiek antolatzen edo egiten 
dituen operadorea, publiko zein pribatua, 
edozein dela ere. 

No estarán sujetos al impuesto los juegos de 
lotería de ámbito estatal, con independencia 
del operador, público o privado, que los 
organice o celebre. 

Aldiz, estatu mailako loteriaz besteko joko 
guztiak zergari lotuta egongo dira aurreko 
paragrafoan aipatutako operadoreek 
antolatzen edo egiten dituztenean. 

En todo caso, quedarán sujetos al impuesto 
cualesquiera otros juegos distintos de la lotería 
de ámbito estatal que sean organizados o 
celebrados por los operadores a que se refiere 
el párrafo anterior. 

6. artikulua. Sortzapena. Artículo 6. Devengo.  

Joko jarduera baimentzen, egiten edo 
antolatzen denean gertatuko da zergaren 
sortzapena. Jokoa aldi baterako baimentzen, 
egiten edo antolatzen den kasuetan, 
sortzapena urte natural bakoitzeko lehen 
egunean gertatuko da, baimena lortzen den 
urtean izan ezik, sortzapena, kasu horretan, 
baimena ematen den egunean gertatuko baita. 

El devengo del impuesto se producirá con la 
autorización, celebración u organización. 
Cuando se trate de autorizaciones, 
celebraciones u organizaciones que se 
extiendan a periodos temporales, el devengo 
se producirá el primer día de cada año natural, 
salvo el año en que se obtenga la autorización, 
en el que el devengo se producirá en la fecha 
de su autorización. 

7. artikulua. Zergadunak. Artículo 7. Contribuyentes.  

Zerga honen zergadunak dira pertsona fisikoak 
eta juridikoak eta Gipuzkoako Lurralde 
Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 
2/2005 Foru Arau Orokorraren 35.3 artikuluan 
aipatzen diren eta entitateak, zerga honekin 
zergapetutako jarduerak egiten, antolatzen 
edo garatzen dituztenean. 

Son contribuyentes del impuesto las personas 
físicas, jurídicas y las entidades a que se 
refiere el artículo 35.3 de la Norma Foral 
2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa que operen, 
organicen o desarrollen las actividades 
gravadas por este impuesto. 

8. artikulua. Erantzuleak. Artículo 8. Responsables.  

Zergaren ordainketaren erantzule solidarioak 
izango dira, oro har, egoitza fiskala Espainiako 
lurraldean duten pertsonei edozein 
bitartekoren bidez joko jarduerak eskaintzen 
dizkietenak, bai eta jokoaren garapenagatik 
irabaziak lortzen dituztenak ere, bi kasuetan 
berdin delarik jokoaren operadoreak zein 

Serán responsables solidarios del pago del 
impuesto, con carácter general, quienes 
ofrezcan, por cualquier medio, actividades de 
juego a personas con residencia fiscal en 
territorio español, así como quienes obtengan 
beneficios por el desarrollo del juego, en 
ambos casos con independencia del territorio 



 

7 

lurraldetatik diharduen, betiere ez badute 
egiaztatu operadoreek beharrezko titulu 
gaitzaileekin egiten edo antolatzen dituztela 
joko jarduera horiek. 

desde el que actúe el operador de juego, 
siempre que no hubieran constatado que los 
operadores celebran u organizan dichas 
actividades de juego con los necesarios títulos 
habilitantes. 

Era berean, erantzule solidarioak izango dira, 
titulu gaitzaile horiek badirela egiaztatzen ez 
badute, azpiegituren jabeak edo 
enpresaburuak eta informazioaren gizarteko 
zerbitzu emaileak, arrazoizko moduan 
pentsatu behar dutenean azpiegitura edo 
zerbitzu horiek foru dekretu arauemaile 
honetan araututako joko jarduerak egiteko 
berariaz erabiltzen edo baliatzen direla. 

También serán responsables solidarios, si no 
constatan la existencia de los mencionados 
títulos habilitantes, los dueños o empresarios 
de infraestructuras y los prestadores de 
servicios de la sociedad de la información 
cuando debieran razonablemente presumir 
que dichas infraestructuras o servicios se 
utilizan o sirven específicamente para la 
celebración de actividades de juego reguladas 
en este decreto foral normativo. 

Apartatu honetan araututako erantzukizuna 
saihesteko, edozein pertsonak edo entitatek 
posible izango du Jokoaren Batzorde 
Nazionalaren webgunean behar den 
informazioa eskuratzea jakiteko jarduera batek 
badituen ala ez haren garapenak behar dituen 
titulu gaitzaileak, Jokoa arautzen duen 
maiatzaren 27ko 13/2011 Legearen 7. 
artikuluan eta gainerako araudi aplikagarrian 
ezarritakoarekin bat. 

Para evitar incurrir en la responsabilidad 
regulada en este apartado, cualquier persona 
o entidad podrá constatar a través de la página 
web de la Comisión Nacional del Juego la 
información necesaria para saber si una 
actividad cuenta con los títulos habilitantes 
necesarios para su desarrollo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 7 de esta Ley de la Ley 
13/2011, de 27 de mayo, de regulación del 
juego y demás normativa aplicable. 

9. artikulua. Zerga oinarria. Artículo 9. Base imponible.  

Zerga oinarria honako hauek osatuko dute, 
joko motaren arabera: 

La base imponible podrá estar constituida, 
según cada tipo de juego, por: 

a) Diru-sarrera gordinak, hau da, jokoan parte 
hartzeko erabiltzen diren kopuruen zenbateko 
osoa, eta hura antolatu edo egiteagatik 
zuzenean eskuratu daitekeen beste edozein 
diru-sarrera. 

a) Los ingresos brutos, definidos como el 
importe total de las cantidades que se 
dediquen a la participación en el juego, así 
como cualquier otro ingreso que se pueda 
obtener, directamente derivado de su 
organización o celebración. 

b) Diru-sarrera garbiak, hau da, jokoan parte 
hartzeko erabiltzen diren kopuruen zenbateko 
osoa, eta hura antolatu edo egiteagatik 
zuzenean eskuratu daitekeen beste edozein 
diru-sarrera, operadoreak parte-hartzaileei 
ordaindutako sariak kendu ondoren. Apustu 
gurutzatuak badira, edo zergadunek ez 
badituzte diru-sarrera propio gisa lortzen 
jokatutako diru kopuruak, horiek irabazi 
dituzten jokalariei trasladatzen dizkietelako, 

b) Los ingresos netos, definidos como el 
importe total de las cantidades que se 
dediquen a la participación en el juego, así 
como cualquier otro ingreso que puedan 
obtener, directamente derivado de su 
organización o celebración, deducidos los 
premios satisfechos por el operador a los 
participantes. Cuando se trate de apuestas 
cruzadas o de juegos en los que los 
contribuyentes no obtengan como ingresos 



 

8 

zerga oinarria komisioek osatuko dute, bai eta 
joko jarduerekin lotutako zerbitzuengatik 
(haien izen edozein dela ere) jokalariek 
zergadunari ordaindutako diru kopuru guztiek 
ere. 

propios los importes jugados, sino que, 
simplemente, efectúen su traslado a los 
jugadores que los hubieran ganado, la base 
imponible se integrará por las comisiones, así 
como por cualesquiera cantidades por 
servicios relacionados con las actividades de 
juego, cualquiera que sea su denominación, 
pagadas por los jugadores al contribuyente. 

Publizitate edo sustapen helburuak dituzten 
ausazko konbinazioetan, parte-hartzaileei 
eskainitako sarien edo emandako abantailen 
merkatu balioaren zenbateko osoa izango da 
zerga oinarria. 

En las combinaciones aleatorias con fines 
publicitarios o promocionales, la base 
imponible será el importe total del valor de 
mercado de los premios ofrecidos o ventajas 
concedidas a los participantes. 

Zenbatekoa tarifikazio gehigarriko bitartekoen 
bidez ordaintzen bada, ulertuko da jokoan 
parte hartzeko erabilitako kopurua tarifikazio 
gehigarriaren zenbatekoa dela, dagokion 
zeharkako zerga kenduta. Gipuzkoako 
Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko 
Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru 
Arauaren 42. artikuluan xedatutakoa aplikatu 
behar denean, tarifikazio gehigarritzat hartuko 
da jokoan parte hartzeko erabilitako 
zenbatekoari deiaren kostua kenduta ateratzen 
den zenbatekoa, kostu hori merkatuko 
balioaren arabera zehaztuta. Ondorio 
horietarako, ez dira kontuan hartuko 
eragiketen gaineko zeharkako zergak. 

En el caso de que el importe sea satisfecho a 
través de instrumentos de tarificación 
adicional, se considerará que la cantidad 
dedicada a la participación en el juego es el 
importe de la tarifación adicional, excluido el 
impuesto indirecto correspondiente. Se 
considerará que la tarifación adicional es el 
importe de la cantidad dedicada a la 
participación en el juego, excluido el coste de 
la llamada determinado de acuerdo al valor de 
mercado, cuando resulte de aplicación lo 
dispuesto en el artículo 42 de la Norma Foral 
2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre 
Sociedades del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, sin que se consideren a estos 
efectos los impuestos indirectos que recaigan 
sobre las operaciones. 

10. artikulua. Karga tasa. Artículo 10. Tipo de gravamen.  

1. Tasa hauek aplikatuko dira: 1. Los tipos aplicables serán: 

1.a Estatuaren kirol apustuak, martxoaren 
27ko 419/1991 Errege Dekretuak, Estatuaren 
kirol apustuen bilketa eta sariak nola banatu 
arautzen duenak, ezarritako betebeharren 
mende daudenak: foru dekretu arauemaile 
honen 9. artikuluko a) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 22. 

1.º Apuestas deportivas del Estado, sujetas a 
las obligaciones derivadas del Real Decreto 
419/1991, de 27 de marzo, por el que se regula 
la distribución de la recaudación y premios de 
las apuestas deportivas del Estado: 22 por 
ciento sobre la base imponible de la letra a) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 

2.a Elkarrekiko kirol apustuak, kontrapartida 
apustuak eta apustu gurutzatuak; elkarrekiko 
zaldi apustuak eta kontrapartida apustuak; 
beste apustu batzuk, kontrapartidakoak eta 
elkarrekikoak: foru dekretu arauemaile honen 

2.º Apuestas deportivas mutuas, de 
contrapartida y cruzadas; apuestas hípicas 
mutuas y de contrapartida; otras apuestas 
mutuas, de contrapartida y cruzadas: 20 por 



 

9 

9. artikuluko b) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 20. 

ciento sobre la base imponible de la letra b) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 

3.a Zozketak: foru dekretu arauemaile honen 
9. artikuluko b) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 20, salbu eta onura publikokoak edo 
ongintzakoak, zerga oinarri horren ehuneko 5 
tributatuko baitute. 

3.º Rifas: 20 por ciento sobre la base imponible 
de la letra b) del artículo 9 de este decreto foral 
normativo, salvo las declaradas de utilidad 
pública o benéfica que tributarán al 5 por ciento 
de la misma base imponible. 

4.a Lehiaketak eta beste joko batzuk: foru 
dekretu arauemaile honen 9. artikuluko b) 
letrako zerga oinarriaren ehuneko 20. 

4.º Concursos y otros juegos: 20 por ciento 
sobre la base imponible de la letra b) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 

5.a Publizitate edo sustapen helburuak 
dituzten ausazko konbinazioak: foru dekretu 
arauemaile honen 9. artikuluan horietarako 
ezarritako zerga oinarriaren ehuneko 10. 

5.º Combinaciones aleatorias con fines 
publicitarios o promocionales: 10 por ciento 
sobre la base imponible determinada para las 
mismas en el artículo 9 de este decreto foral 
normativo. 

2. Zerga egoitza beren lurraldeetan duten eta 
benetan Ceuta eta Melillako hiri autonomoetan 
kokatuta dauden operadoreen kasuan, tasa 
hauek aplikatuko dira: 

2. Los tipos relativos a las operadoras con 
residencia fiscal en sus territorios y realmente 
radicadas en las Ciudades Autónomas de 
Ceuta y Melilla serán: 

1.a Estatuaren kirol apustuak, martxoaren 
27ko 419/1991 Errege Dekretuak, Estatuaren 
kirol apustuen bilketa eta sariak nola banatu 
arautzen duenak, ezarritako betebeharren 
mende daudenak: foru dekretu arauemaile 
honen 9. artikuluko a) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 22. 

1.º Apuestas deportivas del Estado, sujetas a 
las obligaciones derivadas del Real Decreto 
419/1991, de 27 de marzo, por el que se regula 
la distribución de la recaudación y premios de 
las apuestas deportivas del Estado: 22 por 
ciento sobre la base imponible de la letra a) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 

2.a Elkarrekiko kirol apustuak, kontrapartida 
apustuak eta apustu gurutzatuak; elkarrekiko 
zaldi hipikoak eta kontrapartida apustuak; 
beste apustu batzuk, kontrapartidakoak eta 
elkarrekikoak: foru dekretu arauemaile honen 
9. artikuluko b) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 10. 

2.º Apuestas deportivas mutuas, de 
contrapartida y cruzadas; apuestas hípicas 
mutuas y de contrapartida; otras apuestas 
mutuas, de contrapartida y cruzadas: 10 por 
ciento sobre la base imponible de la letra b) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 

3.a Zozketak: foru dekretu arauemaile honen 
9. artikuluko b) letrako zerga oinarriaren 
ehuneko 10, salbu eta onura publikokoak edo 
ongintzakoak, zerga oinarri horren ehuneko 
2,5 tributatuko baitute. 

3.º Rifas: 10 por ciento sobre la base imponible 
de la letra b) del artículo 9 de este decreto foral 
normativo, salvo las declaradas de utilidad 
pública o benéfica que tributarán al 2,5 por 
ciento de la misma base imponible. 

4.a Lehiaketak eta beste joko batzuk: foru 
dekretu arauemaile honen 9. artikuluko b) 
letrako zerga oinarriaren ehuneko 10. 

4.º Concursos y otros juegos: 10 por ciento 
sobre la base imponible de la letra b) del 
artículo 9 de este decreto foral normativo. 



 

10 

5.a Publizitate edo sustapen helburuak 
dituzten ausazko konbinazioak: foru dekretu 
arauemaile honen 9. artikuluan horietarako 
ezarritako zerga oinarriaren ehuneko 5. 

5.º Combinaciones aleatorias con fines 
publicitarios o promocionales: 5 por ciento 
sobre la base imponible determinada para las 
mismas en el artículo 9 6 de este decreto foral 
normativo. 

11. artikulua. Kuota osoa. Artículo 11. Cuota íntegra.  

Kuota osoa aterako da zerga oinarriari karga 
tasa aplikatuta. 

La cuota íntegra es la cantidad resultante de 
aplicar a la base imponible el tipo de 
gravamen. 

12. artikulua. Autolikidazioa eta 
ordainketa. 

Artículo 12. Autoliquidación y pago. 

Zergadunak behartuta daude zerga 
autolikidatzera eta ateratzen den kuota 
ordaintzera Ogasun eta Finantza 
Departamentuko foru diputatuak foru agindu 
bidez ezarriko duen eran, ereduan eta 
epeetan. 

Los contribuyentes estarán obligados a 
autoliquidar el impuesto e ingresar la deuda 
tributaria en la forma, modelo y plazos que se 
establezcan por orden foral de la diputada o del 
diputado foral del Departamento de Hacienda 
y Finanzas. 

13. artikulua. Arau-hausteak eta 
zehapenak. 

Artículo 13. Infracciones y sanciones. 

Zerga honi dagozkion arau-hausteak 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau 
Orokorrean aurreikusitakoaren arabera 
zehatuko dira. 

Las infracciones tributarias relativas al 
presente impuesto serán sancionadas de 
conformidad con lo previsto en la Norma Foral 
2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa. 

Xedapen gehigarri bakarra. Araudira 
egiten diren igorpenak. 

Disposición adicional única. 
Remisiones normativas. 

Jokoa arautzen duen maiatzaren 27ko 13/2011 
Legeari eta haren edukiari foru ordenamendu 
juridikoan egiten zaizkien aipamenak foru 
dekretu arauemaile honetako manuei 
buruzkoak direla ulertuko da. 

Las referencias contenidas en el ordenamiento 
jurídico foral a la Ley 13/2011, de 27 de mayo, 
de regulación del juego, y a su contenido, se 
entenderán realizadas a los preceptos 
correspondientes de este decreto foral 
normativo. 

Azken xedapenetako lehena. Beste 
xedapen batzuen indarraldia. 

Disposición final primera. Vigencia de 
otras disposiciones. 

Foru dekretu arauemaile hau indarrean jartzen 
denetik aurrera, indarra izaten segituko dute 
Gipuzkoako Lurralde Historikoan joko 
jardueren gaineko zerga garatu eta aplikatzeko 
eman diren xedapen guztiek, eta, bereziki, 

A partir de la entrada en vigor del presente 
decreto foral normativo, continuarán vigentes 
cuantas disposiciones se hayan dictado en el 
Territorio Histórico de Gipuzkoa para el 
desarrollo y aplicación del impuesto sobre 



 

11 

urriaren 15eko 485/2018 Foru Aginduak, joko 
jardueren gaineko zerga urtebeteko edo urte 
anitzeko jardueren kasuan autolikidatzeko 
erabili beharreko 763 eredua onartu, eta hura 
aurkezteko era, epea eta tokiak ezartzen 
dituenak. 

actividades de juego y, en particular, la Orden 
Foral 485/2018, de 15 de octubre, por la que 
se aprueba el modelo 763 de autoliquidación 
del Impuesto sobre actividades de juego en los 
supuestos de actividades anuales o 
plurianuales, y se determinan la forma, plazo y 
lugares de presentación. 

Azken xedapenetako bigarrena. Arauak 
emateko ahalmena. 

Disposición final segunda. Habilitación 
normativa.  

Gipuzkoako Foru Aldundiari eta Ogasun eta 
Finantza Departamentuko foru diputatuari 
baimena ematen zaie foru dekretu arauemaile 
hau garatu eta aplikatzeko beharrezkoak diren 
xedapenak eman ditzaten. 

Se autoriza a la Diputación Foral de Gipuzkoa 
y al diputado o a la diputada foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas, para 
dictar cuantas disposiciones sean necesarias 
para el desarrollo y aplicación del presente 
decreto foral normativo. 

Azken xedapenetako hirugarrena. 
Indarrean jartzea. 

Disposición final tercera. Entrada en 
vigor.  

Foru dekretu arauemaile hau Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean argitaratu eta 
biharamunean jarriko da indarrean. 

El presente decreto foral normativo entrará en 
vigor el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Gipuzkoa. 

 



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

VºBº Diputado DF-Normativo I. actividades de juegoTitulua / Título:



 

1 
 

MEMORIA: Foru Dekretu 
Arauemaile proiektua, joko 
jardueren gaineko zergari 
buruzkoa. 

MEMORIA: Proyecto de 
Decreto Foral Normativo del 
impuesto sobre actividades de 
juego. 

  

SARRERA INTRODUCCIÓN 

Apirilaren 21eko 7/2014 Legeak, zeinaren 
bidez aldaketak sartu baitziren Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Ituna onesten duen maiatzaren 23ko 
12/2002 Legean, joko jardueren gaineko 
zerga ituntzea ekarri zuen berekin. 
Zehazki, 36. artikuluan dio zerga hori 
itundutako tributu bat dela eta hura 
arautzeko Estatuak une bakoitzean 
ezarrita dituen arau substantibo eta formal 
berberak aplikatu beharko direla. 

La Ley 7/2014, de 21 de abril, por la que se 
modifica la Ley 12/2002, de 23 de mayo, 
por la que se aprueba el Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, concertó el Impuesto 
sobre actividades de juego, que, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 36 del 
Concierto Económico, se regirá por las 
mismas normas sustantivas y formales que 
las establecidas en cada momento por el 
Estado. 

Hala ere, zerga honen bidez kargatutako 
jarduera gauzatzen duten operadoreek, 
antolatzaileek edo hura garatzen duten 
bestelakoek egiten dituzten jarduerei 
dagokienez, lurralde historikoetako 
erakunde eskudunek ahalmena dute 
Estatuak une bakoitzean ezartzen dituen 
tasak ehuneko 20 igotzeko gehienez. 
Gehikuntza hori bakar-bakarrik aplikatuko 
da lurralde historiko horietan egoitza 
fiskala dutenek jokoan izandako 
partaidetzari dagokion zerga oinarriaren 
zati proportzionalaren gainean. 

No obstante, respecto de las actividades 
que sean ejercidas por operadores, 
organizadores o por quienes desarrollen la 
actividad gravada por el impuesto, habilita 
a las Instituciones competentes de los 
Territorios Históricos para elevar los tipos 
del impuesto hasta un máximo del 20 por 
ciento de los tipos establecidos en cada 
momento por el Estado. Este incremento 
se aplicará, exclusivamente, sobre la parte 
proporcional de la base imponible 
correspondiente a la participación en el 
juego de los residentes fiscales en dichos 
Territorios Históricos. 

Orobat, lurralde historikoetako erakunde 
eskudunek aitorpen eta ordainketa 
ereduak onesteko eta likidazio aldi 
bakoitzeko ordainketa epeak zehazteko 
ahalmena dute. Baina eredu horietako 
datuak, gutxienez, lurralde erkidean 
erabiltzen diren berberak izan beharko 
dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira izan 
Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso 
bestelakoak. 

Asimismo, las instituciones competentes 
de los Territorios Históricos podrán 
aprobar los modelos de declaración e 
ingreso que contendrán, al menos, los 
mismos datos que los del territorio común, 
y señalar plazos de ingreso para cada 
período de liquidación, que no diferirán 
sustancialmente de los establecidos por la 
Administración del Estado. 

Maiatzaren 27ko 13/2011 Legeak, jokoa 
arautzen duenak, joko jardueren gaineko 
zerga ezarri zuen estatu mailan. Zehazki, 
VII. tituluan, ezartzen du zein zerga 

Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación 
del juego, estableció a nivel estatal el 
impuesto sobre actividades de juego. En 
particular, en su título VII se determina el 



 

2 
 

araubide aplikatuko zaion legean 
araututako joko jardueren garapenari, joko 
eragiketak zergapetzeko, bai eta 
publizitate edo sustapen xedeetarako 
ausazko konbinazioei ere, nahiz eta azken 
horiek hertsiki jokoa ez izan. 

régimen impositivo aplicable al desarrollo 
de las actividades de juego reguladas en la 
Ley, gravando las operaciones de juego, 
así como a las combinaciones aleatorias 
con fines publicitarios o promocionales, 
aunque no sean estrictamente juego. 

Gorago aipatutako Ekonomia Itunaren 36. 
artikuluan emandako gaikuntzaz baliatuta, 
gure lurraldean foru agindu hau eman zen: 
485/2018 Foru Agindua, urriaren 15ekoa,  
joko jardueren gaineko zerga urtebeteko 
edo urte anitzeko jardueren kasuan 
autolikidatzeko erabili beharreko 763 
eredua onartu, eta hura aurkezteko era, 
epea eta tokiak ezartzen dituena. 

En virtud de la habilitación establecida en 
el artículo 36 del Concierto Económico a la 
que se ha aludido anteriormente, se dictó 
la Orden Foral 485/2018 de 15 de octubre, 
por la que se aprueba el modelo 763 de 
autoliquidación del impuesto sobre 
actividades de juego en los supuestos de 
actividades anuales o plurianuales, y se 
determinan la forma, plazo y lugares de 
presentación. 

Memoria honetan hizpide dugun foru 
dekretu arauemailearen bitartez, 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga 
ordenamendura ekarri nahi da joko 
jardueren gaineko zergaren erregulazioa, 
eta, horretarako, dekretuak ezartzen ditu 
Ekonomia Itunean zergaren 
ordainarazpenaren ondorioetarako 
finkatutako lotura puntuak. 

A través del decreto foral normativo objeto 
de la presente memoria se pretende 
incorporar al ordenamiento tributario del 
Territorio Histórico de Gipuzkoa la 
regulación del impuesto sobre actividades 
de juego, recogiendo en ella los puntos de 
conexión fijados en el Concierto 
Económico a efectos de su exacción. 

Alde horretatik, zerga honen zergadunek 
Gipuzkoako Foru Aldundiari tributatu 
beharko diote ekitaldian egindako 
eragiketa bolumenaren proportzioan, eta 
proportzio hori kalkulatuko da Gipuzkoako 
Lurralde Historikoan egoiliartutako 
jokalariek joko modalitate bakoitzean 
jokatutako zenbatekoen pisu erlatiboa 
kontuan hartuta. 

A este respecto, los contribuyentes de este 
impuesto deberán tributar a la Diputación 
Foral de Gipuzkoa en proporción al 
volumen de operaciones realizado durante 
el ejercicio, que se determinará en función 
del peso relativo de las cantidades jugadas 
a cada modalidad de juego 
correspondientes a jugadores residentes 
en el Territorio Histórico de Gipuzkoa. 

Jokalariaren egoitza identifikatzea 
beharrezkoa ez den joko modalitateen 
ondorioz likidatutako kuotak Gipuzkoako 
Foru Aldundiari soilik egotziko zaizkio 
subjektu pasiboaren egoitza fiskala 
Gipuzkoan dagoenean. 

Las cuotas liquidadas derivadas de las 
modalidades de juego en las que no sea 
exigible la identificación de la residencia 
del jugador se imputarán de forma 
exclusiva a la Diputación Foral de 
Gipuzkoa cuando el sujeto pasivo tenga su 
domicilio fiscal en el Territorio Histórico de 
Gipuzkoa. 

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzko uztailaren 12ko 
6/2005 Foru Arauaren 13.5. artikuluak eta 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei 
buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau 

Los artículos 13.5 de la Norma Foral 
6/2005, de 12 de julio, sobre Organización 
Institucional, Gobierno y Administración 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa, y 8 de 
la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, 
General Tributaria del Territorio Histórico 



 

3 
 

Orokorraren 8. artikuluak xedatzen dute 
Diputatuen Kontseiluak, Ogasun eta 
Finantza Departamentuko foru diputatuak 
aurrez proposaturik, xedapen 
arauemaileak eman ahal izango dituela, 
haien xede bakarra Gipuzkoako Lurralde 
Historikoko araudia egokitzea denean, 
baldin eta, maiatzaren 23ko 12/2002 
Legearen bidez onetsitako Euskal 
Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia 
Itunaren arabera, lurralde historiko 
horretan araubide erkideko lurraldean 
dauden arau substantibo eta formal 
berberak bete behar badira. Xedapen 
horiek foru dekretu arauemaile izango dira. 

de Gipuzkoa, autorizan al Consejo de 
Gobierno Foral a dictar, a propuesta del 
diputado foral del Departamento de 
Hacienda y Finanzas, disposiciones 
normativas cuyo objeto sea 
exclusivamente la adaptación de la 
normativa del Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, cuando, de conformidad con lo 
dispuesto en el Concierto Económico con 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
aprobado mediante la Ley 12/2002, de 23 
de mayo, deban regir en este Territorio 
Histórico las mismas normas sustantivas y 
formales que en el territorio de régimen 
común, disposiciones normativas que 
tomarán la forma de decreto foral 
normativo. 

Behin onartuta, foru dekretu arauemaileak 
Batzar Nagusietara bidali behar dira, 
batzarkideen kontrola izan dezaten, 
ofizialki argitaratzea eta indarrean jartzea 
eragotzi gabe. 

Una vez aprobados, estos decretos forales 
normativos serán remitidos a las Juntas 
Generales, al objeto de que sean 
sometidos al control parlamentario 
correspondiente, sin perjuicio de su 
publicación oficial y entrada en vigor. 

 

ARAUGINTZAKO PROZEDURA PROCEDIMIENTO DE 
ELABORACIÓN NORMATIVA. 

Uztailaren 12ko 6/2005 Foru Arauak, 
Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 
Erakunde Antolaketa, Gobernu eta 
Administrazioari buruzkoak, 70. artikuluan 
xedatutakoa betez, Ogasun eta Finantza 
Departamentuko foru diputatuak uztailaren 
6ko 291/2023 Foru Agindua eman zuen, 
joko jardueren gaineko zerga onestea 
helburu duen foru dekretu arauemailea bat 
prestatzeko prozedura hastea baimentzen 
duena. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 70 de la Norma Foral 6/2005, de 
12 de julio, sobre Organización 
Institucional, Gobierno y Administración 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa, el 
diputado foral del Departamento de 
Hacienda y Finanzas dictó la Orden Foral 
291/2023, de 6 de julio, por la que se 
autoriza la iniciación del procedimiento de 
elaboración de un decreto foral normativo 
por el que se aprueba el impuesto sobre 
actividades de juego. 

Hasierako foru agindu horretan jasotakoari 
jarraituz, Departamentu honetako 
Araugintzako eta Lege Aholkularitzako 
Zerbitzuak foru dekretu arauemailearen 
proiektuaren zirriborroa prestatzeari ekin 
zion.  

De conformidad con lo dispuesto en la 
orden foral de inicio señalada, el Servicio 
de Desarrollo Normativo y Asesoramiento 
Jurídico de este Departamento inició la 
elaboración del borrador de proyecto de 
decreto foral normativo en materia 
tributaria.  

Foru dekretu arauemailearen edukia 
osatuta, testua Zerga Kudeaketako eta 

Ultimado el contenido del texto del decreto 
foral normativo, fue sometido a las 



 

4 
 

Ikuskaritzako Zuzendariordetza 
Nagusietara helarazi zen, haien iritzia jaso 
eta bidezko oharrak egin zitzaten. 

Subdirecciones Generales de Gestión 
Tributaria y de Inspección, a los efectos de 
recabar su opinión y recoger las 
observaciones que a la misma desearan 
realizar.  

Araugintzako eta Lege Aholkularitzako 
zerbitzuburuak proiektuaren edukiari 
buruzko txosten juridikoa egin ondoren, 
2023ko uztailaren 7an Ogasun eta 
Finantza Departamentuko foru diputatuak 
oniritzia eman zion haren testuari. 

Una vez emitido el informe jurídico sobre el 
contenido del proyecto por parte del jefe 
del Servicio de Desarrollo Normativo y 
Asesoramiento Jurídico, el diputado foral 
del Departamento de Hacienda y 
Finanzas, con fecha 7 de julio de 2023, 
suscribió el visto bueno al mismo. 

Kontuan hartuta joko jardueren gaineko 
zerga itundutako zerga bat dela, hura 
arautzeko Estatuak une bakoitzean 
ezarrita dituen arau substantibo eta formal 
berak aplikatu behar direla, eta, beraz, 
Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde 
historikoek ez dutela eskumenik haren 
erregulazioan bereizteko, ezinekoa izanik, 
horregatik, herritarrek edo bestelako 
instantzia administratiboek ekarpenik 
egitea, alde batera utzi dira bai genero 
eragina ebaluatzeko izapidea eta bai 
informazioa jendaurrean jartzekoa. 

Teniendo en cuenta que el impuesto sobre 
actividades de juego es un tributo 
concertado que se rige por las mismas 
normas sustantivas y formales 
establecidas en cada momento por el 
Estado y que, por tanto, los Territorio 
Históricos del País Vasco no tienen 
competencia para diferenciarse en su 
regulación, no resultando posible la 
incorporación de aportaciones de la 
ciudadanía o de otras instancias 
administrativas, se han omitido los trámites 
de evaluación de impacto de género e 
información pública. 

Izaera orokorreko foru xedapen bat denez 
gero, foru dekretu arauemailearen 
proiektua Zergen Koordinazio Organora 
bidali da, maiatzaren 30eko 3/1989 
Legeak, Zerga Harmonizazio, Koordinazio 
eta Lankidetzari buruzkoak, 11. artikuluan 
xedatutakoa betez. Orobat, Ekonomia 
Itunean araututako gaietan eragina 
duenez, proiektua Estatuko 
Administraziora ere bidali da, jakinaren 
gainean egon dadin eta Itunean 
aurreikusitakoarekin bat datorren ebalua 
dezan (64.a) artikulua). 

Por tratarse de una disposición foral de 
carácter general, el proyecto de decreto 
foral normativo se ha comunicado al 
Órgano de Coordinación Tributaria, en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
3/1989, de 30 de mayo, de Armonización, 
Coordinación y Colaboración Fiscal, y a la 
Administración del Estado para su 
conocimiento por tener incidencia en 
materia objeto de regulación en el 
Concierto Económico, a los efectos de la 
evaluación de la adecuación de dicha 
propuesta a lo previsto en el referido 
Concierto (artículo 64.a). 

Tramite horiek eginda, proposatutako 
testua Diputatuaren Kontseiluari aurkezten 
zaio, onartu dezan. 

Evacuados dichos trámites, se somete el 
texto propuesto al Consejo de Gobierno 
Foral. 

PROPOSAMENAREN ERAGIN 
EKONOMIKO-FINANTZARIOA. 

IMPACTO ECONÓMICO-
FINANCIERO DE LA PROPUESTA. 

Proiektuaren eragin ekonomiko-
finantzarioari dagokionez, memoria 

En relación al impacto económico-
financiero del proyecto, se adjunta informe, 



 

5 
 

honekin batera  eranskin gisa aurkezten da 
Ogasun eta Finantza Departamentuko 
Erakundeekiko Konpromisoen Zerbitzuak 
Azterlanen Atalaren bitartez prestatu duen 
txostena.  

que se incluye como anexo de la presente 
memoria, elaborado por la Sección de 
Estudios del Servicio de Compromisos 
Institucionales del Departamento de 
Hacienda y Finanzas. 

  

 
ARAUGINTZAKO ETA LEGE AHOLKULARITZAKO ZERBITZUKO TEKNIKARIA / 
TÉCNICO DEL SERVICIO DE DESARROLLO NORMATIVO Y ASESORAMIENTO 

JURÍDICO 
 
 



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

DFN I actividades de juego (memoria)Titulua / Título:



 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERANSKINA ANEXO  

PROIEKTUAREN MEMORIA 
EKONOMIKOA 

MEMORIA ECONÓMICA DEL 
PROYECTO 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 










	Página en blanco
	Memoria+anexo.pdf
	‎\\Client\T$\Desanorm\Desanorm\2023\Expedientes\EXP 49 - DFN I actividades juego\EXPEDIENTE OFICIAL\06. Memoria\Memoria  DFN I actividades de juego_signed.pdf‎
	‎\\Client\T$\Desanorm\Desanorm\2023\Expedientes\EXP 49 - DFN I actividades juego\EXPEDIENTE OFICIAL\06. Memoria\Memoria  DFN I actividades de juego.docx‎
	‎\\Client\T$\Desanorm\Desanorm\2023\Expedientes\EXP 49 - DFN I actividades juego\EXPEDIENTE OFICIAL\06. Memoria\TE_joku jardueren gaineko zerga.pdf‎




